BP 1178 f 086r 03 di 09-02-1389.
Petrus zvw Johannes gnd Weder van Eijndoven gaf uit aan Goessuinus zvw Goessuinus gnd Cleven soen een huis met ondergrond in Eindhoven, tussen Arnoldus van den Dijke en Henricus van der Locht enerzijds en kinderen gnd

Platvoets Kijnder en kvw Lambertus zv Lambertus gnd Coppen soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de markt aldaar, welk huis met ondergrond voornoemde Petrus verworven had van jkr Johannes heer van Zevenborne, Craendonc en Hoeps; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 penning grondcijs, (2) 20 schelling aan de priesters van Eindhoven, en thans voor (3) een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Eindhoven te leveren. Everardus gnd Eveken Even soen en alle erf van eerstgenoemde Everardus zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

Petrus filius quondam Johannis dicti Weder de Eijndoven domum quandam cum eius fundo sitam in Eijndoven inter hereditatem Arnoldi van den Dijke et Henrici van der Locht ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Platvoets Kijnder et liberorum quondam Lamberti filii Lamberti dicti Coppen soen ex alio tendentem a communi plathea ad forum ibidem quam domum cum eius fundo dictus Petrus erga domicellum #Johannem# dominum de Zevenborne de Craendonc et de Hoeps acquisiverat prout in litteris simul cum predictis litteris et jure dedit ad hereditarium pactum Goessuino filio quondam Goessuini dicti Cleven soen ab eodem pro uno denario censu domino fundo et pro XX solidis presbitris de Eijndoven prius inde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione IIII^{or} modiorum siliginis mesure de Eijndoven danda dicto Petro ab altero purificationis et in Eijndoven tradenda ex premissis promittens ratam servare et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis et promisit dictus Petrus super omnia Everardum dictum Eveken Even soen (dg: semper et eius) et #omnes# heredes primodicti Everardi semper tales habebunt quod nunquam jus se hare presument in domo predicta. Testes (dg: Berke) Berkel et Coptiten datum 3^a post Aghate.

BP 1178 f 086r 04 di 09-02-1389.

Woltherus gnd Wellen zvw Wellinus van Acht verkocht aan Petrus zvw Johannes Weder van Eijndoven zijn deel in een hoeve in Woensel, ter plaatse gnd op Acht, die aan zijn voornoemde vader Wellinus behoorde.

Woltherus dictus Wellen filius quondam Wellini de Acht totam partem et omne jus sibi competentes in manso sito in parochia de Woensel ad locum dictum communiter op Acht atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis qui mansus predictus quondam ad dictum Wellinum suum patrem pertinere consuevit hereditarie vendidit Petro filio quondam Johannis Weder de Eijndoven promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Berkel datum supra.

BP 1178 f 086r 05 di 09-02-1389.

Volpkinus gnd Stephens soen van Berchen verkocht aan Stephanus gnd Wert een n-erfcijns van 10 pond geld, met Sint-Jan ter betalen, gaande uit een kamp in Nuland, tussen wijlen Roverus Uden soen enerzijds en Henricus Ysvoeghel anderzijds, met een eind strekkend aan de dijk gnd Wolfsdijk en met het andere eind aan de weg gnd die Nuwelanders Straat.

Volpkinus dictus Stephens soen de Berchen hereditarie vendidit Stephano dicto Wert hereditarium censum decem librarum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Johannis ex campo terre sito in parochia de Nuwelant inter hereditatem quondam Roveri Uden soen ex uno et hereditatem Henrici Ysvoeghel ex alio tendente cum uno fine ad aggerem dictum Wolfsdike et cum cum reliquo fine ad (dg: 1) platheam dicta die Nuwelanders Straet ut dicebat promittens warandiam et aiam obligationem deponere. Testes Aa et Dordrecht datum ut supra.

BP 1178 f 086r 06 wo 10-02-1389.

Vergelijk: Archief Abdij van Tongerlo, charter 943(b), 10-02-1389.

De broers Johannes, Arnoldus en Theodericus, kvw Theodericus van Loet, verkochten aan Rodolphus gnd uijt der Hagen een b-erfpacht van 4 mud rogge, die Rodolphus bakker zv Reijnerus bakker met Lichtmis in Den Bosch beurt,

gaande uit een b-erfpacht van 5 mud rogge, welke pacht van 5 mud Zegherus zv Gerardus gnd Rode Gherijt moest leveren aan Willelmus gnd van Ghestel, te weten 3 mud met Sint-Andreas en 2 mud met Lichtmis, gaande uit een hoeve in Westilburg, naast de plaats gnd Vroensberg, tussen Theodericus gnd Appelman enerzijds en een gemeint aldaar anderzijds, en welke pacht voornoemde wijlen Rodolphus gekocht had van voornoemde Willelmus van Gestel, en welke pacht van 4 mud aan voornoemde broers gekomen was na overlijden van voornoemde wijlen Rodolphus, hun grootvader.

Johannes Arnoldus et Theodericus fratres liberi quondam Theoderici de Loet hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis quam Rodolphus pistor filius Reijneri pistoris solvendam habuit anno quolibet hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditaria paccione quinque modiorum siliginis quam paccionem quinque modiorum siliginis Zegherus filius Gerardi dicti Rode Gherijt Willelmo dicto de Ghestel solvere tenetur videlicet tres modios siliginis dicte paccionis in festo beati Andree apostoli et duos modios siliginis eiusdem paccionis in festo purificationis supradicto de quodam manso sito in parochia de Westilborch iuxta locum dictum communiter Vroensberch inter hereditatem Theoderici dicti Appelman ex uno et inter quandam communitatem iacentem ibidem ex alio et de attinentiis eiusdem mansi omnibus et singulis quocumque locorum situatis quam paccionem dictus quondam Rodolphus erga dictum Willelmum (dg: emo) de Gestel emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem quatuor modiorum siliginis dicti fratres ad se de morte dicti quondam Rodolphi eorum avi successione hereditarie advolutos esse dicebant hereditarie vendiderunt Rodolpho dicto uijt der Hagen sportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum et suorum coheredum deponere. Testes Willelmus et Dordrecht datum in die Scolastice.

BP 1178 f 086r 07 wo 10-02-1389.

Voornoemde Johannes, Arnoldus en Theodericus, kwv Theodericus van Loet, verkochten aan Henricus van den Kerchoeve van Ghoerle een b-erfpacht¹⁹ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van Petrus gnd Polslauwer, wonend in Leuven, welke hoeve ligt in Loon, direct naast de hoeve van wijlen Rodolphus gnd Wedegh enerzijds en de hoeve van kwv Petrus gnd Loeder anderzijds, welke pacht Rodolphus zv Reijnerus bakker verworven had van voornoemde Petrus Polslauwer, en welke pacht aan voornoemde broers gekomen was na overlijden van voornoemde wijlen Rodolphus zv Reijnerus bakker, hun grootvader.

Dicti Johannes Arnoldus et Theodericus fratres liberi quondam Theoderici de Loet hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Andree et ad Buschumducis tradendam ex (dg: quodam) quodam manso spectante ad Petrum dictum Polslauwer commorante in Loeve et ex omnibus et singulis eiusdem mansi attinentiis tam in sicco quam in humido consistentibus qui mansus (dg: prescriptus) predictus cum suis attinentiis prescriptis situs est in parochia de Loen contigue iuxta mansum quondam Rodolphi dicti Wedegh ex uno latere et inter mansum liberorum quondam Petri dicti Loeder ex alio quam paccionem (dg: dictus quo) Rodolphus filius (dg: Rodo) Reijneri pistoris erga dictum Petrum Polslauwer acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dicti fratres sibi de morte dicti quondam Rodolphi filii Reijneri pistoris eorum avi successione hereditarie advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Henrico van den Kerchoeve de Ghoerle supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum et suorum coheredum deponere. Testes datum ut supra.

¹⁹ Zie ← BP 1177 f 066r 11 di 04-08-1383, overdracht van deze pacht.

1178 mf3 B 11 f. 86v.

in die Scolastice: woensdag 10-02-1389.

Sexta post Scolastice: vrijdag 12-02-1389.

in crastino Scolastice anno LXXX nono: donderdag 11-02-1389.

BP 1178 f 086v 01 wo 10-02-1389.

Albertus Buc van Lijt verklaarde dat Emondus van Ghemert, Lambertus Bathen soen, Gheerlacus Cnode zvw Gheerlacus met den Broede, Johannes zv Johannes van Ghemert, Theodericus Bathen soen en Bruijstinus Palaert al het geld betaald hebben, dat zij aan hem beloofd²⁰ hadden wegens de gruit. De brief overhandigen aan Hubertus van Gemert.

Albertus (dg: de Lijt) Buc de Lijt recognovit sibi Emondum de Ghemert Lambertum Bathen soen Gheerlacum Cnode (dg: s) filium quondam Gheerlaci met den Broede Johannem filium Johannis de Ghemert Theodericum Bathen soen et Bruijstinum (dg: palam a) Palaert #sibi satisfecisse# ab omni pecunia quam sibi promiserant occasione (dg: fermenti) #maherie# dicti gruijt a quocumque tempore usque in hodiernum diem ut dicebat. Willelmus et Dordrecht datum (dg: quarta post) in die Scolastice. Detur Huberto de Gemert.

BP 1178 f 086v 02 vr 12-02-1389.

Johannes Luwe zvw Johannes Luwe van Empel verkocht aan Andreas zvw Arnoldus zvw Lambertus bakker een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land gnd Stevens Stuk, in Empel, ter plaatse gnd aan Geen Was Laken, tussen Ghisbertus Proefs soen enerzijds en Johannes van Ghenderen anderzijds, (2) 2 hont land, in Empel, ter plaatse gnd op Griets Monde, tussen Johannes van Hedel enerzijds en Theodericus Luwe Proefs soen anderzijds, (3) 1 morgen land, in een kamp gnd Jan Luws Kamp, tussen Henricus Aben enerzijds en Spirinc Jans soen anderzijds.

Johannes Luwe (dg: -r) filius quondam Johannis Luwe de Empel hereditarie vendidit Andree filio quondam Arnoldi filii quondam Lamberti (dg: de) pistoris hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie (dg: Martini) nativitatibus Domini ex pecia terre dicta Stevens Stuc sita in parochia de Empel (dg: in loco dicto) ad locum dictum aen Gheen Was (dg: Placke P) Laken inter hereditatem Ghisberti Proefs soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Ghenderen ex alio atque ex duobus hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto op Griets Monde inter hereditatem Johannis de Hedel (dg: et inter) ex uno et inter hereditatem Theoderici Luwe Proefs soen ex alio {+ hier BP 1178 f 086v 03 invoegen} ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Emondus et Dordrecht datum sexta post Scolastice.

BP 1178 f 086v 03 vr 12-02-1389.

+ {invoegen in BP 1178 f 086v 02}. atque ex uno jugero terre sito in campo dicto Jan Luws Camp inter hereditatem Henrici Aben ex uno et hereditatem Spirinc Jans soen ex alio.

BP 1178 f 086v 04 do 11-02-1389.

En hij kan terugkopen tussen nu en de feestdagen rond Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389), met 18 Hollandse gulden of de waarde en 4 pond geld. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Johannes van de Kloot en Willelmus van Laervenne.

²⁰ Zie ← BP 1176 f 365v 06 di 24-05-1384 tm BP 1176 f 365v 11 di 24-05-1384, 6 schuldbeketenissen van 653 gulden hellingen, te betalen op 25-12-1384, 24-06-1385, 25-12-1385, 24-06-1386, 25-12-1386 en 24-06-1387; reden van de schuld staat niet in deze contracten vermeld. Waarschijnlijk verband.

A.

Et poterit redimere (dg: et) infra hinc et festum nativitatis Domini et quatuor dies festinos nativitatis Domini proxime futuri inclusive cum XVIII Hollant gulden seu valorem et cum quatuor libris monete ut in forma. Acta in camera presentibus Johanne de Globo et Willelmus' de Laerverne datum in crastino Scolastice anno LXXX nono hora prime.